

Recebemos de PAPELARIA MODERNA LTDA -ME os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:07/11/2014 Dest/Rem:GABINETE DA DEPUTADA PROF. DORINHA S. REZENDE Total:500,00

NF-e
Nº: 000.024.039
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PAPELARIA MODERNA LTDA -ME
1106 SUL AV. LO 27 LT 15
P. DIRETOR SUL - 77024-054
PALMAS - TO
FONE: (63)3217-1402

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N.º 000.024.039
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
1714 1107 4105 7800 0165 5500 1000 0240 3910 0024 0396

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS NO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
317140010908520 07/11/2014 15:37:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL
293903778

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
07.410.578/0001-65

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
GABINETE DA DEPUTADA PROF. DORINHA S. REZENDE

CNPJ / CPF
431.969.261-68

DATA DE EMISSÃO
07/11/2014

ENDEREÇO
106 SUL AL.12 LT. 034

BAIRRO
CENTRO

CEP
77020-068

DATA DE SAÍDA
07/11/2014

MUNICÍPIO
PALMAS

FONE / FAX
(63)3213-2356

ESTADO
TO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA DE SAÍDA
17:32:40

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS 352,95	VALOR DO ICMS 60,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST. 0,00	VALOR ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 607,55
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 107,55	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL 500,00				

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 2-TERCEIROS	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
799768	PAPEL A-4 500X10 COPIMAX*	48025610	020	5102	CX	2,0000	185,0000	370,00	65,50	214,95	36,54	0,00	17,00	0,00
895042	CANETA PAPER MATE KILOMETRICA 100 1.0 50X1 TODAS	96081000	020	5102	CX	1,0000	37,0000	37,00	6,55	21,49	3,65	0,00	17,00	0,00
640	PASTA ABA ELAS TRANSP COLORIDA 5CM PEUP	42021210	020	5102	UN	5,0000	4,5500	22,75	4,03	13,22	2,25	0,00	17,00	0,00
3595	CARTUCHO 22 HP 22 COLOR ORIGINAL HP *	84439923	020	5102	UN	1,0000	92,8000	92,80	16,43	53,91	9,16	0,00	17,00	0,00
894950	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA ALAPLASTICO	42021210	020	5102	UN	2,0000	3,7500	7,50	1,33	4,36	0,74	0,00	17,00	0,00
894704	MARCA TEXTO GRIFFEN AMARELO FABER CASTELL	96082000	020	5102	UN	10,0000	2,2500	22,50	3,98	13,07	2,22	0,00	17,00	0,00
894673	ENVELOPE 229X324 OUTRO 250X1 FORONI	48171000	020	5102	CX	1,0000	55,0000	55,00	9,74	31,95	5,43	0,00	17,00	0,00

Recebemos em,
07/11/2014
Dorinha S. Resende

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aproximado tributos R\$207,42 (34,14%) Fonte: IBPT EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

RESERVADO AO FISCO